



folklor/edebiyat - folklore&literature, 2025; 31(4)-124. Sayı/Issue - Güz/Fall
Prof. Dr. Emel Kefeli Armağanı

Portre-Anı/Memoir

M.Ü. Türkiye Araştırmaları Enstitüsü ve Prof. Dr. Emel Kefeli

Nesrin Sarıahmetoğlu*

Prof. Dr. Emel Kefeli disiplinli ve titiz çalışmasıyla tanınan ciddi bir akademisyendir. Benim kendisiyle olan dostluğumun ve arkadaşlığımın uzun yıllara dayanan bir geçmişi vardır. 1990'lı yıllardan itibaren zaman zaman görüşürken daha sonra M.Ü. Türkiye Araştırmaları Enstitüsü'nde bir arada çalışmaya başladık. Bu yıllar aynı zamanda pek çok şeyi öğrenme ve araştırma yaptığımız yıllardı. Yeni ve ilginç fikirleri, her zaman birbirimizle paylaşmaktan büyük keyif aldık.

Prof Kefeli'nin çok zengin bir birikim temelinde akademik çalışmaların yapılması ve kazandırılmasında araştırmacıları yönlendirmesinde büyük emeği vardır. Bir edebiyatçı olarak farklı edebiyat okumalarıyla alanın kapsamını genişletmiş, gençlere de yeni araştırma sahalrı kazan-dırmıştır. Değişen ve yenilenen koşullara bağlı olarak Türkiye araştırmalarının farklı alt mad-delerle değerlendirilmesi gerektiğini ileri sürmüştür. Türk fikir hayatıyla ve fikir hayatının çeşitli yönleriyle ilgilenen Kefeli konuşma sanatına hakimiyeti, muhataplarını etkilemekteki başarısı yöneticilik becerileri ile biçimlenmiştir. Çalışma hayatında dürüst, ciddi ve çalışkan bir kimliğe sahip olan Prof Kefeli bir yöneticide bulunması beklenen niteliklerin hepsini taşımaktadır.

Benim yazım Prof Kefeli'nin M.Ü. Türkiye Araştırmaları Enstitüsü'nde birlikte çalış-tığımız kendisinin Müdür Yardımcılığını yaptığım dönemi kapsayacaktır. Prof. Dr. Emel Ke-feli 2006-2012 yılları arasında M.Ü. Türkiye Araştırmaları Enstitü'nün müdürlüğünü yap-mıştır. Bilhassa bu dönemdeki idareciliği üzerinde önemle durulması gerekir. Zira kuvvetli bir hafızaya, çözüm odaklı parlak bir zekaya sahip olan Prof Kefeli'nin doğruluk, dürüstlük, çalışkanlık ve mücadeleci özellikleri yöneticiliği zamanında da temel belirleyiciler olmuştur.

¹ Prof. Dr. Marmara Üniversitesi Emekli Öğretim Üyesi

Bu yazıda Prof Kefeli'nin Enstitü'nün işleyişinde Türk Dünyası başta olmak üzere çeşitli konular hakkındaki düşünceleri, Enstitü'nün gerçekleştirdiği sempozyum, panel, konferans vb. faaliyetler üzerinden değerlendirmeye çalışılacaktır.

M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitü'nün kuruluş amacı Türkiye Cumhuriyeti'nin ve Türkiye Cumhuriyeti sınırları dışında kalan, ülkemize komşu olan veya olmayan ülkelerdeki Türk soylu halkların siyasi, sosyal, demografik, politik, ekonomik ve kültürel durumlarını araştırmak ve incelemek, bu sahalarda çalışacak uzman elemanlar yetiştirmek olarak belirlenmiştir. Türk kültürü, tarihi, dil ve edebiyatı, sanatı üzerine lisansüstü eğitim-öğretim vermek olarak ifade edilen amaçlar, Enstitü'nün pek çok ülke ile yaptığı anlaşmalara ve iletişim kurduğu kurumlarda etkili olmuştur.

Prof Kefeli'ye göre Türk dünyası ile ilgili çalışmalar geniş bir coğrafyada farklı disiplinlerle meseleleri çok yönlü görmeyi gerektirir. Bu anlamda edebiyat-tarih ilişkisi de Prof Kefeli'nin yöneticiliğinde önemli bir unsur olmuştur. Müdürlüğü döneminde Enstitü'nün faaliyetlerinde bu bakış açısını görmek mümkündür. Ülkemize gelen Türk Dünyası ile ilgili çalışmalar yapan araştırmacıların geçmiş dönemlerde olduğu gibi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsüne gelerek konfreans vermeleri de gerek öğrencilere gerekse genç araştırmacılara büyük bir katkı sağlamıştır. Çünkü Prof Kefeli'ye göre Enstitü'nün Türkoloji çalışmalarında uluslararası platformda söz sahibi olan bir kurum olması, disiplinler arası çalışmalar yapabilecek nitelikli öğrenciler için alanın cazip hale getirilmesi karşılıklı iletişim ve etkileşimden geçmektedir. Bu amaçla Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü düzenlediği sempozyum, kongre, panel ve konferans vb. akademik faaliyetlerle alana yönelik bilgi akışını sağlamıştır. Söz konusu faaliyetlerin bir kısmı M.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi'ndeki bölümlerinin iş birliği ile hayata geçirilmiştir. Bu etkinliklerin hangi düşünce temelinde ne amaçla yapıldığını anlamak için Prof Kefeli'nin bu faaliyetleri düzenleme amacından da bahsedilmesi gerekir.

Kültürel mirasın koruması ve bilgiye erişimi teşvik etmek açısından kritik bir rolü olan kitaplar ve kütüphaneler hakkında M.Ü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü ile birlikte 27 Mart 2007'de "Kitaba Bakışlar" konulu bir panel düzenlenmiştir. Prof Kefeli'ye göre bu panel, kitaplar, yazmalar, teknolojinin ve çağın gereklerinin kütüphanelere nasıl uygulanacağı hususundaki temel tartışmaları sorun çözme teknikleri ile ele almayı hedeflemiştir. Prof Kefeli gerek idareciliğinde gerekse hocalığında öğrenciyi kitapla buluşturmaya çalışmış, kitaplar dünyasında gençlere farklı bir bakış açısı kazandırmayı hedeflemiştir.

Prof Kefeli'nin müdürlüğü döneminde İpek Yolu konulu uluslararası bir sempozyum düzenlenmiştir. Prof Kefeli, 18-19 Ekim 2007 tarihleri arasında "Dünden Bugüne İpek Yolu: Beklentiler ve Gerçekler" başlığı altında düzenlenen uluslararası sempozyumun gerekçesini binlerce yıl dünya siyasetine, sosyal, kültürel ve ekonomik hayata yön veren İpek Yolu'nun toplumların kültürel etkileşimine büyük katkı sağladığı insanların refahına, zenginleşmesine yol açtığı gerçeğinden hareket edildiğini ifade etmiştir. Sempozyumun Kefeli'ye göre en önemli mesajı İpek Yolu coğrafyasında yer alan bir ülke olarak Türkiye'nin geleceğe yönelik hedeflerinin olması ve İpek Yolu ülkelerinin ekonomik, kültürel birlik meydana getirerek sıkı bir iş birliğinde bulunmaları gerektiğidir. İpek Yolu Sempozyum bildirileri *Dünden Bugüne*

İpek Yolu: Beklentiler ve Gerçekler, yay.haz. Emel Kefeli, Ahmet Taşağıl, Nesrin Sarıahmetoğlu, Özlem Deniz Yılmaz, Ötügen Neşriyat, İstanbul 2008 adıyla yayınlanmıştır.

M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü ve Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü iş birliğiyle 30 Ekim 2007’de “Cumhuriyet Dönemine Genç Bakışlar” konulu ulusal bir sempozyum gerçekleştirilmiştir. Bu sempozyum 1998-2006 yılları arasında M.Ü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü bünyesinde Cumhuriyet Dönemi ile ilgili konularda tarih, sanat ve edebiyat alanlarında hazırlanan yüksek lisans ve doktora tezlerinden bir bölümünün özet-sunumlarından oluşmaktadır. Sempozyum bildirileri *Cumhuriyet Dönemine Genç Bakışlar*, yay. Haz. Emel Kefeli, Zekeriya Kurşun, Ercan Karakoç, IQ Kültür Sanat Yayıncılık, İstanbul 2009’da basıldığında Prof. Kefeli, sunuş yazısında şöyle demektedir:

“Sempozyumun, Cumhuriyetimizin 84. yıldönümünü kutladığımız 2007 yılında gerçekleştirilmiş olması, kitabın Cumhuriyetimizin 85. yılında yayınlanması bizler için gurur kaynağıdır. Bu rastlantı gençlerimize sahip oldukları değerleri bir kez daha hatırlatırken onlara Atatürk’ün bu değerli emanetini nice 85 yıllara taşıma sorumluluk ve heyecanını da hissettirmektedir.

Sempozyuma katılan akademisyen, öğretmen, asker, avukat vd. mesleklerdeki gençlerin Atatürk’ün çizdiği yolda, O’nun ilke ve inkılapları doğrultusunda, Cumhuriyet’in temel değerlerini özümseyerek, bilimsel düşünme yeteneklerini geliştirerek Cumhuriyet’i koruyup yaşatacaklarına; laik, demokratik ve çağdaş Türkiye’yi daha yükseklerle taşıyacaklarına inanıyoruz. Gençlerimizin başarıları, bilim ve sanat dünyasına katkıları bizler için daima gurur ve övünç kaynağıdır”,

Prof Kefeli, Türkiye’de cumhuriyetin ilanı için gerçekleştirilen çalışmaların her birinin geçmişten bugüne çok değerli olduğunu gelecek kuşakların da Cumhuriyetin çok büyük fedakârlıklarla kazanıldığını bilmeleri ve bu bilinç içinde olmalarının önemine değinmiştir.

“Türk Dünyasında Atatürk” 9 Kasım 2007’de düzenlenen ulusal bir sempozyumdur. Bu sempozyumda Prof Kefeli’ye göre, bilhassa Atatürk’ün Türk dünyası hakkındaki düşüncelerine, Türk Dünyası’nda Atatürk ile ilgili fikirlere yer verilerek; Atatürkçü düşünce sisteminin Türk Dünyasında bir çağdaşlaşma programı şeklinde hayata geçirilmesi sorusuna da cevap aranmıştır.

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi ve M.Ü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nün iş birliği ile KKTC’de 17-18 Mayıs 2008’de Kıbrıs konusunun çok yönlü ele alınarak değerlendirildiği “Kıbrıs Dosyası” adlı uluslararası bir sempozyum düzenlenmiştir. Bu sempozyumun planlayıcılarından olan Prof. Dr. Emel Kefeli, Sempozyumun Kıbrıs’ın geçmişte ve bugün taşıdığı ve gelecekte taşıyacağı önemle ilgili sorulara vurgu yapmayı amaçladığını, Kıbrıs’ın hukuk ve uluslararası ilişkiler açısından durumu, dil, edebiyat, tarih ve eğitim vb. konuların değerlendirilmesinin önemine vurgu yaparak Kıbrıs’ın Türkiye için taşıdığı değeri ve anlamı ifade etmiştir.

Meşrutiyet’in 100. Yılı dolayısıyla M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, M.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü ve M.Ü. Atatürk İlke ve Inkılapları Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi ile birlikte ortak bir program çerçevesinde 23- 24 Ekim 2008 tarihleri arasında “100. Yılında II. Meşrutiyet: Gelecek ve Değişim Ekseninde Türk Modernleşmesi” konulu uluslararası bir sempozyum

düzenlemiştir. Kefeli'ye göre II. Meşrutiyet sonrasında ortaya atılan fikirler, Cumhuriyetin kuruluş ve gelişmesine alt yapı sağlayarak Türk modernleşmesini ve çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'nin doğuşunu sağlamıştır. Bu sebeple bu konunun tanınmış uzmanlarının katılımıyla ve disiplinler arası bir yaklaşımla tartışılması hedeflenmiştir Sempozyum bildirileri 100. Yılında II. Meşrutiyet: Gelenek ve Değişim Ekseninde Türk Modernleşmesi, Uluslararası Sempozyum Bildiriler; haz. Zekeriya Kurşun, Cemil Öz, T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı İstanbul 2009 adıyla basılmıştır.

Karşılıklı iş birliği çerçevesinde M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü ve M.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü ile 25 Kasım 2008'de III. Selim'in Ölümünün 200. Yılı Anısına "Türk Modernleşmesine Genç Bakışlar" konulu ulusal bir sempozyum düzenlenmiştir. Bu sempozyum Enstitü bünyesinde hazırlanan yüksek lisans ve doktora tezlerinin tanıtılmasını amaçlayan ikinci faaliyetler ve bildiriler *Türk Modernleşmesi*, ed. Arif Kolay, Yeditepe, İstanbul 2013'de basılmıştır. Yine bu kitabın sunuş yazısını kaleme alan Kefeli Sempozyum'un III. Selim'in ölümünün 200. Yılı anısına düzenlendiğini belirterek, III. Selim'in devletin içine düştüğü sıkıntıyı yaptığı ıslahatlarla çözmeye çalıştığını, başta askeri alan olmak üzere pek çok alanda reformlar gerçekleştirdiğini ve modernleşme sürecinin mimarı kabul edildiğini ifade etmiştir. Kefeli'ye göre Enstitünün yüksek lisans ve doktora programlarında tezlerini başarıyla savunan öğrencilerin çalışmaları kültürel açıdan zenginleştirici olup akademik açıdan da umut vadedicidir.

23 Mart 2010 tarihinde "Türk Kültüründe Nevruz" başlığı altında bir sempozyum düzenlenmiştir. Prof Kefeli, Türk dünyasında sosyal dokunun en önemli unsurunun milli kültür olduğu, maddi manevi değerlerin ise kültürlerin gelişip büyümesini sağladığından hareketle bir Nevruz sempozyumu düzenlenmesinin gerekli olduğu düşüncesindeydi. Bu sebeple düzenlenen sempozyum, Nevruz'un bilimsel olarak incelenmesi ve bu tür araştırmaların devam ettirilmesini amaçlıyordu.

Türk Dünyası edebiyatlarının zirve şahsiyetlerinden biri olan Cengiz Dağcı'nın onurlu mücadelesini genç nesillerle paylaşmak amacıyla M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü tarafından 31 Mart 2011 "Türk Dünyasında Zirve Şahsiyetler: Cengiz Dağcı" konulu bir toplantı düzenlenmiştir.

Prof. Dr. Emel Kefeli, sanatçıların eserleri aracılığıyla halkların yaşadıklarını dünyaya duyurup insanlığın belleğine naksettiklerini, edebi eserlerin de insanlık tarihinin ve milletlerin belleği olduğunu belirtmiştir. Yaşanan zaferler, mutluluklar ve acılar edebi eserlerde sanatçının farklı ve duyarlı yaklaşımıyla ölümsüzlük kazanarak bu sayede nesilden nesile ulaşmıştır. Türk Dünyası edebiyatlarını Türk milletinin belleği ve halklar arasındaki kültür köprüsü olarak gören Prof Kefeli'ye göre, Kırım Türklerinin acılarını, mücadelelerini eserlerinde dile getirmekten hiç vazgeçmeyen ve kalemıyla bu yolda onurlu bir mücadele veren Cengiz Dağcı bu kültür köprüsünün en önemli halkalarından birisidir.

Toplantıya sunulan bildirilerde Cengiz Dağcı'nın hayatı, yaşadığı çevre ve Kırım Türklerinin zorluklarla örülmüş hayatlarının eserlerine nasıl yansıdığı ele alınmıştır. Bildiriler *Bellek-İnsan-Eser: Cengiz Dağcı*, Ötüken Yayınları, İstanbul 2011'de basılmıştır. Prof

Kefeli'ye göre Cengiz Dağcı'nın eserlerini okumak onu tanımak yeni nesillere "hatırlayarak direnmeyi" öğretecektir.

M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü bazen yıldönümleri ile bazen Enstitüyü ziyaret eden araştırmacıların bilgi ve birikimlerini aktardığı paneller ve konferanslarla bazen de her biri kendi alanlarına katkı sağlayan ilim adamlarının anma ve şükran günleri şeklinde hatırlanıldığı toplantılarla öne çıkmıştır.

14 Mart 2007'de "Prof. Dr. Mehmet Kaplan 20 Yılın Ardından" programıdır ki, bu aynı zamanda Prof Kefeli'ye göre, Prof. Dr. Mehmet Kaplan'ın hem eserleri üzerinden düşüncelerini okumak hem de bir anma toplantısı olarak gençlere edebiyatın incelikleri ile birlikte Prof Kaplan'ın fikir dünyasını da göstermeyi amaçlamıştır.

M.Ü Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü 3 Nisan 2007'de "Prof. Dr. Âmil Çelebioğlu'nu Anma ve Eski Türk Edebiyatı Programı" panelini düzenlemiştir. Prof Kefeli'ye göre, Prof. Dr. Âmil Çelebioğlu, Marmara Fen Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü'nde öğretim üyesi olarak görevine devam ederken Hac görevini yerine getirmek üzere gittiği Mekke'de "Tünel Faciası" diye anılan kazada 2 Temmuz 1990 vefat etmiştir. Prof Çelebioğlu edebiyat tarihi ve metin şerhinde sahaya hakimiyeti, kültür ve edebiyata hizmet etmesi ile klasik Türk edebiyatı alanının en önemli ilim adamlarından biriydi. Bu amaçla düzenlenen panelde Prof Çelebioğlu'nun hayatı, eserleri, mektupları ve anıları konuşulurken aynı zamanda klasik Türk edebiyatını ne kadar anlıyoruz sorusuna da cevap aranmıştır.

Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesinin kuruluşu ve Sosyal Bilimler Enstitüsünde Türk Dili ve Edebiyatı Yüksek Lisans ve Doktora programlarının açılmasında büyük emeği bulunan Fakültenin kuruluşundan itibaren Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Başkanlığını yürüten Prof. Dr. Mehmet Akalın'ı anma toplantısı da Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Eski Türk Dili Anabilim Dalı ile 25 Mayıs 2007'de "Prof. Dr. Mehmet Akalın'ı Anma ve Sözlük Bilim Toplantısı" başlığı ile düzenlenmiştir.

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsünü ziyaret eden ilim adamlarının Enstitüde verdikleri konferanslar akademik anlamda karşılıklı iletişim ve etkileşimin sağlanmasında büyük fayda temin etmiştir. Azerbaycan İlimler Akademisi Felsefe Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Yusuf Rüstemov'un, 18 Aralık 2006 tarihinde "Küreselleşme Sürecinde Orta Asya ve Kafkasya Türk Cumhuriyetlerinde Milli Kimlikler" konulu konferansı Türk Dünyasında milli kimlik tartışmalarının gelişim seyrini göstermiştir. Prof Kefeli, Prof Rüstemov'un, küreselleşmenin sosyo-ekonomik boyutunu, kimliklere ve bunun nasıl siyasi sorunlara yol açacağını belirten konuşmasının farklı bir gündem yarattığını belirtmiştir.

Özcan Pehlivanoglu'nun, 19 Aralık 2006'da "Türkiye'nin Balkanlara Bakışı" konulu konferansı Türkiye'nin Balkan coğrafyasına yönelik politikasını anlatmaktadır. Özcan Pehlivanoglu'nun konuşmasının sonunda Prof Kefeli, Türkiye'nin bölge ile olan tarihsel bağlarının gücünü, Türkiye'de Balkan kökenli nüfusun dinamizmini ve bölgenin jeopolitik konumunun ele alındığını ve Balkanların her zaman Türkiye için önem arz ettiğini, bu coğrafyada meydana gelen gelişmelerin de Türkiye tarafından dikkatle takip edildiğini ifade ettiği bir değerlendirme yapmıştır.

St. Petersburg Devlet Üniversitesi Şarkiyat Fakültesi Türk Filolojisi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Viktor G. Guzev'in 1 Şubat 2007'de "İşlevsel Sözdizimini Geliştirme Denemesinden: Cümle Öğeleri veya Yapı Bileşenleri" konulu konferansı Türkiye Türkçesi teorik grameri sorunları ile ilgilidir. Prof Kefeli'ye göre Prof Guzev'in konuşması hatalı olarak kullanılagelen kavramların yerine teklif edilen kavramların gösterildiği çok kapsamlı ve ufuk açıcı bir konuşma olmuştur. Prof Guzev ile konferans sonrasında iki üniversitenin ilgili bölümleri arasında lisans ve lisansüstü eğitimini kapsayacak bir iş birliği anlaşmasının imzalanması konusu da görüşülmüştür.

INALCO'da (l'Institut national des langues et civilisations orientales) Türk Tarihi kürsüsünde akademik çalışmalarını yürüten Prof Faruk Bilici, 19 Nisan 2007'de M.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü iş birliğinde "Fransa'da Türkoloji Çalışmaları" konulu geniş kapsamlı bir konferans vermiştir. Prof Kefeli, XVI. yüzyıldan başlayarak gelişen Türk-Fransız ilişkilerinin beraberinde Türkoloji çalışmalarının seviyesini adım adım yükseldiğini belirterek bu çalışmaların iki ülke arasındaki ilişkilerin kültürel yönüne katkı sağlayacağını ifade etmiştir.

İslamiyet Öncesi Türk tarihine yönelik çalışmalarıyla tanınan Prof. Dr. Ahmet Taşağıl 28 Nisan 2010 tarihinde "Sibiry'a'da Yeni Bulunan Bir Türk Şehri: Por Pajin konulu bir konferans vermiştir. Kil Ev veya Balçık (çamur) Ev anlamlarına gelen Por Pajin'in geniş kapsamlı ve çok farklı disiplinlerdeki ilim adamlarıyla gerçekleşen kazısına katılan Prof Taşağıl kazı bilgilerini paylaşarak alan hakkında detaylı bilgi vermiştir. Prof Kefeli'ye göre bu mimari yapının neden, nasıl, hangi amaçla yapıldığı bugün hala gizemini korurken Por Pajin bir kez daha arkeoloji, tarih, sanat tarihi, folklor, mimari ve linguistik vb alanların ortak çalışmasının ne kadar önemli olduğunu göstermiştir.

Abdülvahap Kara'nın 16 Aralık 2010'da "Orta Asya'da Edebiyat-Tarih İlişkisi" konulu konferansında edebiyat tarih ilişkisinin Orta Asya merkezli öneminden bahsedilmiştir. Konferansın ana teması edebiyat tarih ilişkisi olduğu için Prof Kefeli, Türk Dünyası ile ilgili çalışmaların Türkiye'de yakından takip edildiğini belirterek bu amaçla tarihçilerin ve edebiyatçıların metotları farklı olsa da çoğu kez aynı düzlemde bir araya gelmesi gerektiğini söylemiştir. Türk dünyası edebiyatı Prof Kefeli'ye göre çoğu zaman koşullara bağlı olarak gelişme göstermiş, milli unsurlar, farklı coğrafyalardaki insan hayatı ve sorunları, siyasi ve sosyal çevre içinde davranış biçimleri yazarların kaleminden okumak edebiyat tarih ilişkisini biçimlendirmiştir.

Sonuç olarak Prof. Dr. Emel Kefeli, M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü'nde müdürlük görevini yürütürken her kurumun zaman zaman karşılaştığı problemleri titizliği, sabrı, azmi ve dikkati ile çözümlenmiştir. Her zaman tedbirli, temkinli ve kararlı bir idarecilik sergileyen Prof Kefeli bunu akademik kimliği ile birleştirmiştir. Halen hocalığını sürdüren ve öğrenci yetiştiren Prof. Dr. Emel Kefeli'ye uzun ömür ve sonsuz mutluluklar diliyorum.